
Laporan Berita Acara Perkuliahan 
     

Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II    

Periode 2021/2022 Ganjil    

Beban SKS 3 SKS    

Kampus Jakarta    

Kelas 02 Reguler    

Jenis Kuliah Blended    
Dosen 
Pengampu SITI ALMURNI    
Jumlah 
Peserta 30    
Jumlah 
Pertemuan -    

     

Pertemuan 1     

     

Waktu 21-09-2021 s/d 23-09-2021    

Judul Pertemuan 1    

Deskripsi Akuntansi Kas    
Kehadiran 
Mahasiswa 70.00 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 RPS Pengantar Akuntansi 2 EBOOK 
Menjelaskan bahan ajar 
setia tatap muka 

EBOOK 

2 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK 
Menjelaskan akuntansi kas 
dan pengendaliannya 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 1 23   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 2     

     

Waktu 28-09-2021 s/d 05-10-2021    



Judul Piutang Usaha    

Deskripsi 
Mempelajari akuntansi untuk 
pitang usaha    

Kehadiran 
Mahasiswa 86.67 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Piutang Usaha EBOOK 
Mempelajari akuntansi 
untuk Piutang Usaha 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 2 22   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 2 

Kerjakan tugas 
berikut 
dengan tulisan 
tangan anda 
dan upload 
jawaban ke 
menu tugas 
sebelum 
waktu upload 
berakhir  

22 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 3     

     

Waktu 05-10-2021 s/d 20-10-2021    

Judul Wesel Tagih (Notes Receivables)    

Deskripsi 
Mempelajari tentang akuntansi 
Wesel Tagih (Notes Receivables)    

Kehadiran 
Mahasiswa 86.67 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 



1 Wesel Tagih (Notes Receivables) EBOOK 
Mempelajari tentang 
akuntansi Wesel Tagih 
(Notes Receivables) 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 3 24   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 TUGAS KE 3: WESEL TAGIH 

Kerjakan soal 
dengan benar 
menggunakan 
tulisan tangan 
dan upload 
jawaban ke 
menu tugas 
Estudy 
sebelum 
waktu upload 
berakhir  

28 99,46428571 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 4     

     

Waktu 11-10-2021 s/d 16-10-2021    

Judul Persediaan    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Persediaan 
Barang Dagangan    

Kehadiran 
Mahasiswa 73.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Persediaan EBOOK 
Mempelajari tentang 
persediaan barang 
dagangan 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   



1 Pertemuan 4 23   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 5     

     

Waktu 19-10-2021 s/d 25-10-2021    

Judul Persediaan    

Deskripsi 
Mempelajari tentang akuntansi 
persediaan    

Kehadiran 
Mahasiswa 56.67 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Persediaan EBOOK 
Mempelajari tentang 
Persediaan 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 5 19   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 TUGAS TM 5 

Kerjakan soal 
berikut dan 
upload 
jawaban 
sebelum 
waktu upload 
berakhir 

26 90,38461538 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 6     



     

Waktu 26-10-2021 s/d 31-10-2021    

Judul Aset Tetap    

Deskripsi 
Membahas tentang akuntansi 
Aset Tetap    

Kehadiran 
Mahasiswa 70.00 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Aset Tetap EBOOK 
Membahas tentang 
akuntansi Aset Tetap 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 6 21   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 7     

     

Waktu 02-11-2021 s/d 08-11-2021    

Judul Aset Tetap dan Aset Tetap Tidak Berwujud   

Deskripsi 

Mempelajari tentang akuntansi 
Aset Tetap - Penghapusan aset 
dan Aset Tetap Tidak Berwujud    

Kehadiran 
Mahasiswa 83.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Aset Tetap (penghapusan aset)  EBOOK 
Mempelajari tentang 
akuntani Aset Tetap 
(penghapusan aset)  

EBOOK 

2 Aset Tidak Berwujud EBOOK 
Mempelajari tentang 
akuntani Aset Tidak 
Berwujud 

EBOOK 

     



Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 7 23   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 7 

Silahkan 
diupload kartu 
ujian 
digabungkan 
dengan 
dengan 
jawaban dari 
tugas TM 7. 
Upload 
sebelum 
waktu 
berakhir 

22 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     

Pertemuan 8     

     

Waktu 09-11-2021 s/d 14-11-2021    

Judul UTS    

Deskripsi 

UTS Susulan (hanya khusus 
untuk yang belum UTS pada hari 
Selasa, 9 Nov 2021)    

Kehadiran 
Mahasiswa 93.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     



No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

1 UTS SEMESTER GANJIL 2021/2022 UTS 0 menit 65,23 

2 UTS SEMESTER GANJIL 2021/2022 Remedial 0 menit 30,33 

     

     

Pertemuan 9     

     

Waktu 16-11-2021 s/d 22-11-2021    

Judul Kewajiban Lancar dan Kontinjensi   

Deskripsi 
Mempelajari tentang Kewajiban 
Lancar dan Kontinjensi    

Kehadiran 
Mahasiswa 73.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Kewajiban Lancar dan Kontinjensi EBOOK 
Mempelajari tentang 
Kewajiban Lancar dan 
Kontinjensi 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 9 22   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
10     

     

Waktu 23-11-2021 s/d 29-11-2021    

Judul Kewajiban Jangka Panjang    

Deskripsi Kewajiban Jangka Panjang    
Kehadiran 
Mahasiswa 83.33 %    

     



Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Kewajiban Jangka Panjang EBOOK 
Mempelajari tentang 
Kewajiban Jangka Panjang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 10 20   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 10 

Kerjakan tugas 
dengan tulis 
tangan dan 
upload ke 
menu tugas 
sebelum 
waktu upload 
berakhir 

22 80,45454545 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
11     

     

Waktu 30-11-2021 s/d 06-12-2021    

Judul Kewajiban Jangka Panjang    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Kewajiban 
Jangka Panjang    

Kehadiran 
Mahasiswa 53.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Kewajiban Jangka Panjang EBOOK 
Mempelajari tentang 
Kewajiban Jangka Panjang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 11 17   

     

Tugas     



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
12     

     

Waktu 07-12-2021 s/d 14-12-2021    

Judul Ekuitas pemegang saham    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Ekuitas 
pemegang saham    

Kehadiran 
Mahasiswa 63.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Ekuitas pemegang saham EBOOK 
Mempelajari tentang 
Ekuitas pemegang saham 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 12 20   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 12 

Kerjakan tugas 
dan upload 
sebelum 
waktu upload 
berakhir  

24 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
13     

     

Waktu 14-12-2021 s/d 20-12-2021    

Judul Ekuitas pemegang saham_Lanjutan   



Deskripsi 
Mempelajari tentang Ekuitas 
pemegang saham    

Kehadiran 
Mahasiswa 50.00 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Ekuitas pemegang 
saham_Lanjutan 

EBOOK 
Mempelajarari tentang 
Ekuitas pemegang saham 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 13 15   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
14     

     

Waktu 21-12-2021 s/d 27-12-2021    

Judul Investasi surat berharga hutang    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Investasi 
surat berharga hutang     

Kehadiran 
Mahasiswa 50.00 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Investasi surat berharga hutang EBOOK 
Mempelajari tentang 
Investasi surat berharga 
hutang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 14 15   

     

Tugas     



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
15     

     

Waktu 28-12-2021 s/d 04-01-2022    

Judul Investasi surat berharga ekuitas    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Investasi 
surat berharga ekuitas    

Kehadiran 
Mahasiswa 70.00 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Investasi surat berharga ekuitas EBOOK 
Mempelajari tentang 
Investasi surat berharga 
ekuitas 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 15 17   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 15 
Kerjakan tugas 
berikut  

23 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
16     

     

Waktu 04-01-2022 s/d 08-01-2022    

Judul UAS    

Deskripsi UAS Semester Ganjil 2021/2022    



Kehadiran 
Mahasiswa 93.33 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

1 
UAS SEMESTER GANJIL 
2021/2022 

UAS 180 menit 59,64 

2 
UAS SEMESTER GANJIL 
2021/2022 

Remedial 0 menit 60 
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKA110/2

Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

21-
09-

2021
Sesi

5

28-
09-

2021
Sesi

5

05-
10-

2021
Sesi

5

12-
10-

2021
Sesi

5

19-
10-

2021
Sesi

5

26-
10-

2021
Sesi

5

02-
11-

2021
Sesi

5

09-
11-

2021
Sesi

5

16-
11-

2021
Sesi

5

23-
11-

2021
Sesi

5

30-
11-

2021
Sesi

5

07-
12-

2021
Sesi

5

14-
12-

2021
Sesi

5

21-
12-

2021
Sesi

5

28-
12-

2021
Sesi

5

04-
01-

2022
Sesi

5

-
-

1 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 1 15 (88.24%)

2 11180500384 DEVINA PRILIANI 16 (94.12%)

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 11 5 (29.41%)

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 1 15 (88.24%)

5 11217600005 MUHAMMAD ADITYA NURRACHMAN 16 (94.12%)

6 11217600010 RISMAYAWANTI 16 (94.12%)

7 11217600011 EVITAMA ROSMAWATI MANURUNG 16 (94.12%)

8 11217600018 MUHAMMAD FADIL TRIANTORO 16 (94.12%)

9 11217600023 KARTIKA DIANTY 4 12 (70.59%)

10 11217600027 SHINTA SETYAWATI 12 2 (11.76%)

11 11217650002 LUCYA DEWI WIKARDI 16 (94.12%)

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
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12 11217650006 ARIF KURNIAWAN 13 (76.47%)

13 21150000007 PRINKA NOER RIZKY 9 7 (41.18%)

14 21150000371 FAJAR MAULANA 4 12 (70.59%)

15 21160000095 ACHMAD DWI YULIANTO 3 13 (76.47%)

16 21170000325 HAQI MAULANA ILHAM 1 15 (88.24%)

17 21170000437 MULYADI 3 13 (76.47%)

18 21180000125 MAUDINA SAFIRA 16 (94.12%)

19 21180000148 SYACHRENDRA PRASMA PUTRA 16 (94.12%)

20 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI 2 14 (82.35%)

21 21180000236 DINA WUNI SIYAMTI 1 15 (88.24%)

22 21180500293 RINTAN ARYANTI SABRINA 1 15 (88.24%)

23 21180500294 ANDRI ARIYANTO 16 (94.12%)

24 21180500296 SULISTIA IRHAMI 16 (94.12%)

25 21180500304 DONNY PRAMUJA 3 13 (76.47%)

26 21180500308 LAYLA WATI HARAHAP 16 (94.12%)

27 21180500468 AHMAD AFIF 16 (94.12%)

28 21206000069 EKA ESTININGSIH DWI NEGARA 16 (94.12%)

29 21206000076 RATIH ULFADIANI PRATIWI (0.00%)

30 21206000084 DIAJENG SHAFIRA PUTRI (0.00%)

31 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 16 (94.12%)

32 21217600007 BALYA HADI ISMAIL 2 14 (82.35%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 4 5 2 5 2 1 0 4 5 4 5 5 4 8 0 0 58
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(../landing/index.php)
 

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php)  SITI ALMURNI  

Nilai Mahasiswa

Edit Nilai (Otomatis) (Index.Php?
Pilihan=Ntambah)

Prodi : AKUNTANSI

Kode test : AKA110/2

Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI II

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : SITI ALMURNI, SE.,M.Ak 

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On
Time

:

Cetak

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 93.75 60.71 60 63 64.48 2.5 C+

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk menyelesaikan entri nilai jika
memang entri nilai belum selesai.

 EDIT DATA NILAI (OTOMATIS)
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2 11180500384 DEVINA PRILIANI 100 88.57 70 59.25 75.34 3.5 B+

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 31.25 10 55 22.63 0 E

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 93.75 90 75 68 79.28 3.75 A-

5 11217600005 MUHAMMAD ADITYA NURRACHMAN 100 80 70 82 79.59 3.75 A-

6 11217600010 RISMAYAWANTI 100 77.14 75 94 83.84 4 A

7 11217600011 EVITAMA ROSMAWATI MANURUNG 100 92.86 90 88 91.26 4 A

8 11217600018 MUHAMMAD FADIL TRIANTORO 100 77.14 80 68 77.54 3.75 A-

9 11217600023 KARTIKA DIANTY 75 64.29 90 53.79 1 D

10 11217600027 SHINTA SETYAWATI 12.50 1.25 0 E

11 11217650002 LUCYA DEWI WIKARDI 100 90 70 93.50 86.05 4 A

12 11217650006 ARIF KURNIAWAN 81.25 65.71 80 91 79.14 3.75 A-

13 21150000007 PRINKA NOER RIZKY 43.75 67.14 65 41 56.32 2 C

14 21150000371 FAJAR MAULANA 75 38.57 70 57 57.17 2 C

15 21160000095 ACHMAD DWI YULIANTO 81.25 38.57 65 75 61.7 2 C

16 21170000325 HAQI MAULANA ILHAM 93.75 38.57 70 35 52.45 1 D

17 21170000437 MULYADI 81.25 80 80 89 82.83 4 A

18 21180000125 MAUDINA SAFIRA 100 90 70 91.75 85.53 4 A

19 21180000148 SYACHRENDRA PRASMA PUTRA 100 91.43 50 56.75 69.45 3 B

20 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI 87.50 64.29 55 73 66.44 2.75 B-

21 21180000236 DINA WUNI SIYAMTI 93.75 77.14 65 67 72.12 3 B

22 21180500293 RINTAN ARYANTI SABRINA 93.75 88.57 10 30 47.95 1 D

23 21180500294 ANDRI ARIYANTO 100 75.71 60 42.75 63.54 2.5 C+

24 21180500296 SULISTIA IRHAMI 100 88.57 70 65 77.06 3.75 A-

25 21180500304 DONNY PRAMUJA 81.25 90 70 60.25 74.2 3.5 B+
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26 21180500308 LAYLA WATI HARAHAP 100 88.57 70 50.75 72.8 3 B

27 21180500468 AHMAD AFIF 100 90 65 64.25 75.78 3.5 B+

28 21206000069 EKA ESTININGSIH DWI NEGARA 100 92.86 55 53 70.26 3 B

29 21206000076 RATIH ULFADIANI PRATIWI 0 0

30 21206000084 DIAJENG SHAFIRA PUTRI 0 0

31 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 100 92.86 70 41 71.16 3 B

32 21217600007 BALYA HADI ISMAIL 87.50 77.14 60 73.25 71.87 3 B

Total 2606.25 2156.41 1800 1917.50 2022.80 0

Rata-rata 81.45 67.39 56.25 59.92 63.21 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022

 3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
 4 15-01-2022 s.d 18-01-2022
 


